Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum (dg: fe) festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum centum et XXXV novis gulden XIII aude Vlems vel IX boddreger pro quolibet gulden computato et cum arrestadiis si que fuerint (dg: ac) ut in forma. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis novembris die XXVI hora vesperarum presentibus Arnoldo van der Heijden Petro Goutsmijt et Henrico Keelbreker fabro.

BP 1184 f 229r 04 do 26-11-1405.

Gerardus van den Weteringen ev Hadewigis dvw Mathijas van Hermalen verkocht aan Willelmus zvw voornoemde Mathijas 1/8 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Hadewigis, in (1) een huis en tuin van wijlen voornoemde Mathijas, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, ter plaatse gnd Hermalen, tussen Henricus zv Theodericus van Empel enerzijds en Arnoldus van der Heijden en de zijnen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) 4 pond 2 schelling gemeen paijment b-erfcijns, waarvan (2a) Arnoldus van Kijlsdonc 40 schelling betaalt, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, waarin voornoemde Arnoldus verblijft, (2b) Henricus van Tuernout alias die Custer 42 schelling betaalt, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, waarin voornoemde Henricus nu verblijft, belast met de lasten die wijlen voornoemde Mathijas daaruit had.

Solvit.

(dg: Willelmus filius quondam Mathije de Hermalen et) Gerardus van den Weteringen maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris filie dicti quondam Mathije (dg: quartam) octavam partem (dg: ad ipsum spectantem) #sibi de morte quondam parentum dicte Hadewigis successione advolutam# in

domo et orto dicti quondam Mathije sitis in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde in loco dicto Hermalen inter hereditatem Henrici filii Theoderici de Empel ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Heijden et sociorum eius ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam atque octavam partem #sibi advolutam ut supra# (dg: ad ipsum spectantem) in (dg: hereditario censu) quatuor libris et duobus solidis communis pagamenti (dg: quam) hereditarii census de quibus Arnoldus de Kijlsdonc XL solidos ex domo et orto (dg: in quibus dictus) et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel (dg: ex) Eijnde in quibus dictus Arnoldus residet et Henricus de Tuernout alias die Custer XLII solidos ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parrochia et loco predictis in quibus ipse Henricus ad presens residet annuatim et hereditarie solvere tenentur ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo filio dicti quondam Mathije promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus que dictus quondam Mathijas exinde solvere consuevit et tenebatur. Testes datum supra.

BP 1184 f 229r 05 do 26-11-1405.

Voornoemde koper beloofde voornoemde Gerardus en zijn erfgenamen schadeloos te houden van een b-erfijns van 4 pond 10 schelling oude pecunia, die wijlen voornoemde Mathijas moest betalen aan wijlen Hubertus Steenwech, gaande uit een hoeve, gnd te Hermalen, van wijlen voornoemde Mathijas, in Schijndel, ter plaatse gnd Luttel Eijnde, in welke hoeve voornoemde Mathijas overleed.

Solvit.

Dictus emptor promisit super omnia quod ipse (dg: h eundem) dictum Gerardum #et eius heredes indemnes servabit# ab hereditario censu quatuor librarum et decem solidorum antique pecunie quem dictus quondam Mathijas solvere consuevit et tenebatur Huberto quondam Steenwech ex manso dicto te Hermalen dicti quondam Mathije sito in parrochia de Scijnle ad locum dictum Luttel Eijnde in quo manso dictus quondam Mathijas decessit. Testes datum supra.

BP 1184 f 229r 06 do 26-11-1405.

Henricus zvw voornoemde Mathijas: 3/8 deel dat aan hem behoort in voornoemd huis, tuin en cijns {niet afgewerkt contract}.

Henricus filius dicti quondam Mathije tres octavas partes ad ipsum spectantes in domo et orto et censu predictis ut dicebat hereditarie.

BP 1184 f 229r 07 do 26-11-1405.

Arnoldus van der Heijden, Mathijas, Elizabeth, Katherina en Heijlwigis, kvw Petrus van der Heijden, door wijlen voornoemde Petrus verwekt bij wijlen zijn vrouw Heijlwigis dvw voornoemde Mathijas, verkochten aan voornoemde Willelmus zvw voornoemde Mathijas 1/8 deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van voornoemde Mathijas en zijn vrouw Elizabeth, in voornoemd huis, tuin en cijns.

Solvit.

Arnoldus (dg: Mathijas) van der Heijden Mathijas Elizabeth Katherina et Heijlwigis liberi quondam Petri van der Heijden ab ipso quondam Petro et quondam Heijlwige eius uxore filia dicti quondam Mathije pariter geniti cum tutore octavam partem (dg: ad ipsos spectantem) #ipsis de morte dicti quondam Mathije et quondam Elizabeth sue uxoris advolutam# in domo orto et censu predictis hereditarie vendiderunt dicto Willelmo promittentes ut Gerardus. Testes datum supra.

BP 1184 f 229r 08 do 26-11-1405.

Voornoemde verkopers beloofden dat hun broers Jacobus en Mijchael afstand

zullen doen, zodra zij in het vaderland teruggekeerd zijn.

Solvit.

Promiserunt insuper dicti venditores quod ipsi Jacobum et Mijchaelem eius fratres quamcito ad patriam redierint super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 229r 09 do 26-11-1405.

Vooroemde koper beloofde vooroemde verkopers en hun broers en erfgenamen schadeloos te houden van vooroemde cijns van 4 pond 10 schelling oud geld. De brief overhandigenn aan een van de gezusters.